
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

13. март 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 8           Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
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На основу члана 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 41. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) и Правилника о 

додјели признања начелника општине („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 18/14), Начелник 

општине Прњавор доноси 

 

ОДЛУКУ  

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА  

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

Члан 1. 

 Поводом Дана општине Прњавор 24. марта, 

Начелник општине Прњавор додјељује Плакету на- 

челника општине организацији и појединцима, како 

слиједи: 

1) Општинској организацији Црвеног крста Прња- 

вор – у знак захвалности за посебне заслуге 

током одбране од поплава; 

2) Богдану Николићу из Прњавора – у знак захва- 

лности за учешће у хуманитарним акцијама; 

3) Перици Станић из Прњавора – у знак захва- 

лности за допринос укупном развоју општине; 

4) Дарагану Миоданићу из Велике Илове – у знак 

захвалности за изузетне заслуге у МЗ Велика 

Илова на рјешавању инфраструктурних питања; 

5) Велибору Ремићу из Доњих Вијачана – у знак 

захвалности за рад са дјецом у области спорта и 

залагања у раду Борачке организације, 

6) Младену Винчићу из Горњих Смртића - у знак 

зaхвалности за допринос у образовању и култу- 

ри и унапређењу квалитета живота у МЗ Смртићи, 

7) Елвиру Мехинагићу из Лишње – у знак захва- 

лности за посебне заслуге током одбране од 

поплава. 

 

Члан 2. 

 (1) Уз Плакете начелника општине биће 

додијељене  новчане  награде  у  износу од по 300,00  

КМ.  

 (2) Плакете начелника општине биће доди- 

јељене на свечаној сједници Скупштине општине 

Прњавор, 24. марта 2015. године.  

 
Члан 3. 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања „Службеном гласнику општине Прња- 

вор“.  

 
Број: 01/1-022-49/15                      Начелник                

Датум: 13.03.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
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На основу члана 22. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени 

гласник РС“, број 121/12), а у складу са Планом 

активности на спровођењу посебних мјера заштите 

и спасавања од сњежних падавина и снијега од 

интереса за Републику Српску у 2014/2015. години 

(„Службени гласник РС“, број 89/14) начелник 

општине д о н о с и 

 

П Л А Н  

АКТИВНОСТИ НА СПРОВОЂЕЊУ ПОСЕБНИХ 

МЈЕРА ЗАШТИТЕ И СПАСАВАЊА ОД 

СЊЕЖНИХ ПАДАВИНА И СНИЈЕГА ОД  

ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ ПРЊАВОР  

У 2014/15. ГОДИНИ 

 

    У В О Д 

 

 План активности на спровођењу посебних 

мјера заштите и спасавања од сњежних падавина и 

снијега од интереса за општину Прњавор у 2014/ 

2015. години (у даљем тексту План активности) је 

План опшинске управе Прњавор и представља 

основни докуменат за координацију и провођење 

посебних мјера и активности општинских органа, 

привредних друштава, других правних лица, удру- 

жења грађана и грађана који обављају дјелатност од 

значаја за ову област. 

 Основни циљ доношења и спровођења овог

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 
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Плана је унапређење и свестраније ангажовање 

свих релевантних субјеката као и остваривање 

вишег нивоа приправности на заштити и спасавању 

људи и материјалних добара од сњежних падавина 

и снијега. 

 За координацију, усклађивање, праћење и 

усмјеравање свих активности везаних за спрово- 

ђење овог Плана надлежан је Одсјек за цивилну 

заштиту. 

 Основни подаци, које треба имати у виду 

приликом планирања мјера и активности од значаја 

за ову област, су територија, становништво, клима, 

путна инфраструктура.  

 Територија општине Прњавор налази се на 

сјеверо-западном дијелу Републике Српске са 

површином од 631 км
2
, са 38 399 хиљаде стано- 

вника (по попису из 2013. године) организованих у 

34 мјесне заједнице са 63 насељена мјеста. 

 Клима је умјерено континентална са просје- 

чно најнижим температурама у јануару и најизра- 

женијим сњежним падавинама у јануару и фебру- 

ару. 

 Путна инфраструктура је развијена и кроз 

територију општине Прњавор пролази магистрални 

пут Клашнице-Дервента у дужини од 43 км, као и 

два регионална пута Добој-Станари-Прњавор и 

Челинац-Прњавор-Србац у дужини од 59 км. 

 Локална путна мрежа састоји се 395 км 

локалних и 150 км некатегорисаних путева који 

омогућавају повезаност насељених мјеста са сједи- 

штем општине и магистралним и регионалним 

саобраћајницама, а што је са аспекта заштите и 

спасавања позитивно, док у смислу одржавања 

истих због велике дужине представља отежавајућу 

околност. 

 Кроз општину, жељезнички саобраћај има 

транзитни карактер, у дужини од 17 км, а одржа- 

вање ове саобраћајнице је у надлежности Жеље- 

зница Републике Српске, док је одржавање маги- 

стралног и регионалних путева у надлежности ЈП 

„Путеви Републике Српске“, а одржавање локалних 

путева је у надлежности Општине. 

 У оквиру истог Општина одржава улице у 

дужини од 35 км, тротоаре у дужини од 15 км и 

паркинг просторе површине око 7 000 м2.  
 

 

I - НОРМАТИВНЕ И ОПШТЕ ПРЕТПОСТАВКЕ  

  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПЛАНА АКТИВНОСТИ 

 

 У оквиру нормативних и општих претпо- 

ставки за реализацију овог Плана потребно је: 

1. Одржати сједницу Општинског штаба за ванре- 

дне ситуације и на истој извршити: 

а) Доношење плана рада Штаба на спро- 

вођењу превентивних и оперативних мјера заштите 

и спасавања од сњежних падавина и снијега у 

сезони 2014/2015. године, 

б) Доношење Плана оперативног спрово- 

ђења Плана активности за Општину са прегледом 

субјеката заштите и спасавања од непосредног зна- 

чаја за ову област, као и субјеката задужених за реа- 

лизацију истог, 

в) Извршити анализу стања опремљености, 

обучености и капацитета субјеката од значаја за 

заштиту и спасавање од сњежних падавина и 

снијега, донијети закључке и приједлоге о истим 

ради правовремене припреме за спровођење мјера и 

активности, 

г)Упознавање са финансијским планом, тј. 

расположивим средствима у буџету Општине за ове 

намјене и процјенити да ли иста омогућавају 

извршење планираних послова и радних задатака, 

д) Провођење процедура јавних набавки и 

потписивање уговора за зимску службу одржавања, 

ђ) Достављање Плана оперативног спрово- 

ђења Плана активности Републичкој управи 

цвивилне заштите путем Подручног одјељења Бања 

Лука. 

• Извршилац задатка: Општински штаб за 

ванредне ситуације, Начелник општине, 

Одсјек за цивилну заштиту, Одјељење за 

стамбено-комуналне послове и инвестиције. 

• Рок: 10. новембар 2014. године. 

2. Успоставити континуирану размјену података 

са Подручним одјељењем цивилне заштите 

Бања Лука-Комуникативним центром, Републи- 

чким хидрометеоролошким заводом, Ауто-

мото савезом, Полицијском станицом, повје- 

реницима заштите и спасавања и канцела- 

ријама мјесних заједница о актуелној ситу- 

ацији, а у циљу правовременог информисања и 

предузимања адекватних мјера и активности. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Подручно одјељење циви- 

лне заштите Бања Лука, Републички хидроме- 

теоролошки завод, Ауто-мото савез, ЈП 

„Путеви Републике Српске“, Полицијска 

станица, повјереници заштите и спасавања и 

канцеларије мјесних заједница.  

• Рок: Трајан задатак. 

3. Путем средстава јавног информисања и на 

друге погодне начине обезбиједити право- 

времено информисање становништва о стању 

на терену, те промоцијом броја за хитне инте- 

рвенције 121, грађанима створити предпоста- 

вке за пријављивање могуће опасности узроко- 

ване сњежним падавинама. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Општинска управа-односи 

са јавношћу, средства јавног информисања 

(телевизија „К3“, радио Прњавор и Љубић). 

• Рок: Трајан задатак. 

4. Упознавање шире јавности са овим Планом, 

као и Планом оперативног спровођења, реали- 

зовати кроз објављивање у Службеном гласни-

ку и на интернет страници општине Прњавор. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Кабинет Начелника и Одје- 

љење за општу управу. 
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• Рок: По доношењу истих. 

 

 
II- ПРЕВЕНТИВНО ДЈЕЛОВАЊЕ 

 
5. За најугроженија подручја, у сарадњи са Це- 

нтром за социјални рад, Домом здравља, Црве- 

ним крстом и канцеларијама мјесних заједница 

евидентирати угрожене категорије становни- 

штва (старе, изнемогле, болесне и др.) у циљу 

правовременог предузимања мјера и активно- 

сти заштите и спасавања. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Центар за социјални рад, 

Дом здравља, Црвени крст, канцеларије мј- 

сних заједница. 

• Рок: Трајан задатак. 

6. У складу са могућностима, а по утврђеним 

приоритетима обезбиједити проходност и извр- 

шити санацију оштећених путних комуника- 

ција. 

• Извршилац задатка: Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције и извршиоци 

по уговорима. 

• Учесници задатка: Одсјек за цивилну заштиту 

и савјети мјесних заједница. 

• Рок: По потреби. 

7. Ажурирати евиденцију лица и материјално-

техничких средстава од значаја за заштиту и 

спасавање од сњежних падавина и снијега у 

случају да постојећи и уговорени капацитети 

нису довољни. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Одјељење за стамбено-кому- 

налне послове и инвестиције, мјесне заједнице. 

• Рок: 01. новембар 2014 године. 

8. Извршити провјеру припрема за реализацију 

Плана зимске службе одржавања у смислу 

расположивих капацитета и правовремене на- 

бавке абразивног и посипног материјала, те 

формирања пунктова зимске службе. 

• Извршилац задатка: Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције. 

• Учесници задатка: Одсјек за цивилну заштиту. 

• Рок: 15. новембар 2014. године. 

9. Републичкој управи цивилне заштите достави- 

ти извод из Плана зимске службе одржавања 

са прегледом одговорних лица за реализацију 

Плана, контакт особе за зимско одржавање, 

као и списак лица за одржавање локалних 

путева. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције. 

• Рок: 10. новембар 2014. године. 

10. Преко надлежних органа (инспекције, комуна- 

лне полиције) обезбиједити уклањање снијега  

и леда испред и са објеката, те уредити парки- 

рање моторних возила на начин да не ометају 

интервенције на рашчишћавању снијега. 

• Извршилац задатка: Инспекција и комунална 

полиција. 

• Учесници задатка: Одсјек за цивилну заштиту. 

• Рок: По потреби. 

11. Путем средстава јавног информисања и на 

друге прикладне начине информисати и подсје- 

тити кориснике и власнике стамбених и посло- 

вних објеката на обавезе провођења активно- 

сти на уклањању снијега. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту. 

• Учесници задатка: Телевизија „К3“ Прњавор, 

радио „Љубић“ и „Прњавор“. 

• Рок: По потреби. 

12. Путем РЈ „Електродистрибуције“ Прњавор обе- 

збиједити довољан број екипа које ће омогу- 

ћити брзо и ефикасно отклањање кварова и 

обезбиједити уредно снабдјевање електричном 

енергијом. 

• Извршилац задатка: РЈ „Електродистрибуција“ 

Прњавор. 

• Учесници задатка: Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције, Одсјек за 

цивилну заштиту. 

• Рок: Трајан задатак. 

 
 

III- АКТИВНОСТИ УСМЈЕРЕНЕ НА ПОБОЉША-  

       ЊЕ СТАЊА У СИСТЕМУ   ЗАШТИТЕ И СПА-  

       САВАЊА ОД СЊЕЖНИХ ПАДАВИНА И   

       СНИЈЕГА 

 
13. У случају непосредне опасности од већих 

сњежних падавина и пријетње настанка посље- 

дица од истих ускладити рад и дежурства 

субјеката заштите и спасавања са ситуацијом и 

координирати са органима и службама сусје- 

дних општина, надлежним органима и инсти- 

туцијама. 

• Изврилац задатка: Одсјек за цивилну заштиту, 

Општински штаб за ванредне ситуације. 

• Учесници задатка: Надлежни оргхани и инсти- 

туције. 

• Рок: По потреби. 

14. У случају доношења Одлуке о поступању по 

мјерама из Плана приправности или се нареди 

предузимање оперативних мјера заштите и 

спасавања, усљед непосредне опасности од 

сњежних падавина и снијега обавезно Републи- 

чкој управи цивилне заштите свакодневно, а 

по потреби и више пута дневно, достављати 

извјештаје о стању угрожености, предузетим 

мјерама и другим релевантним подацима. 

• Извршилац задатка: Одсјек за цивилну зашти- 

ту, Општински штаб за ванредне ситуације. 

• Учесници задатка: Надлежни органи. 

• Рок: По потреби. 
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15. У складу са исказаним потребама упутити за- 

хтјев за пружање помоћи Републичкој управи 

цивилне заштите. 

• Извршилац задатка: Општински штаб за ванре- 

дне ситуације. 

• Учесници задатка: Одсјек за цивилну заштиту. 

• Рок: По потреби. 

16. Путем општинске организације Црвеног крста 

обезбиједити одређен број прехрамбених паке- 

та, а преко Дома здравља и тимова породичне 

медицине обезбиједити неопходне лијекове за 

угрожено становништво. 

• Извршилац задатка: Општинска организација 

Црвеног крста, Дом здравља. 

• Учесници задатка: Одсјек за цивилну заштиту. 

• Рок: По потреби. 

  
IV- СПРОВОЂЕЊЕ ОПЕРАТИВНИХ МЈЕРА 

  

17. Оперативне мјере спроводити у складу са овим 

Планом и Планом оперативног спровођења 

плана активности на спровођењу посебних 

мјера заштите од сњежних падавина и снијега 

од интереса за општину Прњавор у 2014/2015. 

години. 

• Извршилац задатка: Општински штаб за ванре- 

дне ситуације, Одсјек за цивилну заштиту. 

• Учесници: Органи општинске управе и други 

субјекти од значаја за реализацију планираних 

мјера. 

• Рок: По потреби. 

18. Средства неопходна за реализацију Плана 

обезбиједити у оквиру буџета Општине. 

• Извршилац задатка: Начелник општине. 

• Учесници задатка: Органи општинске управе. 

• Рок: Приликом доношења Буџета и по потре- 

би. 

 
V - ИЗВЈЕШТАВАЊЕ О РЕАЛИЗАЦИЈИ  

      ЗАДАТАКА ИЗ ПЛАНА 

 

19. До 10. новембра 2014. године, Републичкој 

управи цивилне заштите доставити План 

оперативног спровођења плана активности на 

спровођењу посебних мјера заштите и спаса- 

вања од сњежних падавина и снијега од 

интереса за општину Прњавор у 2014/2015. 

години, а по завршетку зимске сезоне сачи- 

нити и доставити извјештај о реализацији 

Плана. Остала извјештавања вршити у складу 

са исказаним потребама. 

• Извршилац задатка: Општински штаб за ванре- 

дне ситуације, Одсјек за цивилну заштиту. 

• Учесници задатка: Субјекти од значаја за 

реализацију Плана. 

• Рок: По утврђеним роковима и по потреби. 

 

VI - СТУПАЊЕ НА СНАГУ 

 

20. Овај План ступа на снагу даном доношења, а 

објавити ће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-202/14                  Начелник                

Датум: 31.10.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
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 На основу чланова 43. и 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

чланова 41. и 49. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 14/14), 

начелник општине доноси сљедеће 
 

РЈЕШЕЊЕ  

о измјени Рјешења о именовању Комисије за израду 

прелиминарне ранг листе у области стамбеног 

збрињавања Рома  
 

I 

У Рјешењу о именовању Комисије за изра- 

ду прелиминарне ранг листе у области стамбеног 

збрињавања Рома број 01/1-014-7/15 од 11.02.2015. 

године у тачки I ријечи: „Сњежана Мирковић“, 

замјењују се ријечима: „Драган Мирковић“. 
 

II 

 У осталом дијелу рјешење остаје неизми- 

јењено. 
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-014-7-1/15                     Начелник                

Датум: 09.03.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.
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